CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

'

REQUERIMENTO n° 78412015

L-

•,

Súmula:- Solícita providência do

Executivo junto ao DER -

Departamento de Estrada e Rodagem,

para que informe a possibilidade de

instalação de redutores de velocidade

na Rodovia Renê Benedito Silva, em

frente à entrada de Amador Bueno.

REQUEIRO à Mesa, após, ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao DER - Departamento de Estrada e Rodagem, com

cópia ao Deputado Estadual Marcos Neves, para que informe a

possibilidade de instalação de redutores de velocidade na Rodovia Renê

Benedito Silva, em frente a entrada de Amador Bueno.

J TOcOLO 1

Justificativa 	 13 NOV 2015

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores-- 	 - As si ri a tu rCI

Trata-se de uma solicitação dos munícipes que passam pela Rodovia
Rene Benedito da Silva e dos moradores do bairro Amador Bueno, visto que
muitos veículos passam, em alta velocidade pelo local colocando em risco a
vida dos moradores, pois, há uma grande movimentação de pedestres,
inclusive 	crianças 	que 	atravessam 	a
Rodovia para chegar ao bairro em frente e até mesmo ao ponto de ônibus.
Ressalto que a referida rodovia tem um fluxo de veículos significativo,
dificultando a travessia de transeuntes, em alguns casos ocorrem acidentes
fatais.

Diante do perigo constante que essas pessoas estão sujeitas, solicito
a instalação de redutores de velocidade no trecho indicado da rodovia.

Rua Arnaldo cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: ('11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA. 	CIPfrÇE ITAPEVI
de SãVPau1fi -

Sala das Sessões Bemvindo
	ira)4'ery/[3 de novembro de 2015.

Alexan

Requerimento n° 784/2015

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br